
 

Druhé mezinárodní setkání v Katerini  

Projekt Erasmus+ „Fostering RefugEEs inclusion – FEEL“ uspořádal své druhé 
mezinárodní setkání v Katerini, Řecko, od 15. do 18. ledna 2024 (feel-project.eu). 
Tento projekt, zásadní na evropské úrovni i na úrovni zúčastněných zemí (Belgie, Itálie, 
Česká republika a Řecko), se zaměřuje na integraci uprchlíků se zvláštním důrazem na 
ukrajinské jednotlivce. 

 

Setkání, které se konalo v Laboratorním centru Katerini (E.K. Katerinis), bylo zahájeno 
uvítacím projevem ředitele centra. Řecký vzdělávací tým poskytl vhled do rámce školy 
a regionů Katerini a Piera. Následovala prohlídka laboratoří centra.  

Dále byla na programu diskuse o zjištěních průzkumu Best Practices Desk Research, 
která proběhla ve všech zúčastněných zemích a která se týkala integrace ukrajinských 
uprchlíků do vzdělávání a komunitního života. Byly sdíleny výsledky výzkumu a 
cílových skupin, které podrobně popisují současné okolnosti, výzvy, možná řešení a 
vnímání rodičů, studentů, učitelů, ředitelů škol a sociálních agentur. Významná část 
setkání byla věnována plánování nadcházejícího mezinárodního školení v Rakovníku v 
České republice, které je naplánováno na duben. Každá země se dohodla, že se bude 
věnovat konkrétnímu tématu souvisejícímu s projektem a povede seminář. 

 



 

Druhý den skupina navštívila dobrovolnický akční tým nevládní organizace Katerini v 
„Kapnikos Stathmos“. Prohlídka, kterou vedl vedoucí týmu, zahrnovala podrobné 
vysvětlení jejich činností. Den zakončily přípravy na školení v České republice 
zaměřené na plánování aktivit a rozvoj strategie. 

 

Setkání bylo zakončeno diskusemi o managementu, šíření výsledků, komunikační 
politice, budoucích krocích projektu a zpětné vazbě účastníků na TPM. 

 


